
  

 

 

 1 af 16  
 

Landsbestyrelsens skriftlige årsberetning 2025 

 
Indledning 
Børn og unge i Danmark anno 2025 vokser op i en virkelighed, præget af stigende ulighed, 
polarisering, diskrimination, mistrivsel og ensomhed, hvilket sætter deres basale rettigheder under et 
massivt pres. Dette påvirker særligt de børn og unge, som allerede lever i en udsat position, og mange 
af dem, møder vi hver dag i vores aktiviteter. Som en børnerettighedsorganisation, er det vores 
opgave at sætte lys på netop dette, samt at skabe positive fællesskaber, hvor børn og unges 
muligheder, for at skabe det liv, de ønsker, styrkes. Alt dette med unge frivillige, der møder børnene 
i øjenhøjde. 

De sidste tre år har vi, gennem strategien 2022-25, arbejdet for at styrke Red Barnet Ungdom som 
børn og unges stemme. Dette har derfor naturligt også været et stort fokus i 2025. Vi har iværksat 
kampagner, indtrådt i nye alliancer, mødtes med politikere og deltaget i forskellige former for events. 
Fokus i 2025 har naturligt også været på at udvikle en ny strategi, som vil sætte retningen for RBU, 
de kommende tre år, og som vi vil glæde os til at sparke i gang sammen med alle jer i 2026. 

For at lykkes med at skabe en større forskel for endnu flere børn og unge, kræver det at vi som 
organisation konstant overvejer, hvordan vi mest bæredygtigt og ansvarligt driver vores organisation. 
Dette er blandt andet for at sikre, at flest mulige af vores midler, går til vores kerneopgave, nemlig at 
skabe en forskel for børn. I 2025 udmøntede disse overvejelser sig i en større organisationsændring, 
som betyder, at SAF Administration nu varetager vores økonomifunktioner. 

Unge frivillige kræfter er hele fundamentet for, at vi kan gøre en forskel for børn og deres rettigheder. 
Derfor er det centralt, at vi sikrer, at vi fortsat er et attraktivt fællesskab at blive en del af, samt et 
sted, hvor man har lyst til at engagere sig videre. Arbejdet med at sikre dette har derfor også været 
et fokuspunkt i 2025. 

En anden central opgave, for at sikre børns rettigheder, er at gå forrest og skabe en organisation, hvor 
netop børns rettigheder er i højsædet i al vores arbejde. For at sikre en fortsat høj og ansvarlig 
børnebeskyttelse reviderede vi i 2025 samværspolitikken, så den nu skaber endnu bedre rammer for 
at sikre trygge fællesskaber for børn og frivillige. Særligt er her vores nye fotopolitik værd at 
bemærke, hvor vi, som frontløber, ikke længere bruger genkendelige billeder af børn og unge i vores 
aktiviteter, for netop at sikre deres rettigheder. For denne modige beslutning fik vi i 2025 en 
udmærkelse, da vi blev nomineret til Menneskerettighedsprisen 2025. Det har vi god grund til at være 
stolte af! 

Den skriftlige årsberetning følger punkterne for arbejdsprogrammet 2025. Her vil I kunne finde en 
opfølgning på, hvordan det er gået med at indfri målsætninger, samt en uddybende beskrivelse af alt 
det gode, der er sket i løbet af året. Den røde farve betyder, at vi ikke er rykket os på området siden 
sidste år. Den gule farve indikerer at der er iværksat tiltag på området, men målet ikke er indfriet. Den 
grønne farve indikerer, at målet er indfriet. 
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Så sæt jer godt til rette, tag popcornene frem, og tag med på turen gennem 2025.  

Kæmpe tak for jeres store og uvurderlige indsats for børns rettigheder <3 

 
Red Barnet Ungdoms landsbestyrelse 
Oktober 2025 
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1. Børn og unges historier og sag fortjener en større plads i rampelyset 

Større synlighed i samfundet 

   

At styrke RBU’s synlighed i samfundet kræver mere end kortsigtede indsatser – det forudsætter 
langsigtet planlægning og bæredygtige strukturer. Derfor udviklede vi i 2025 RBU’s første 
kommunikationsstrategi, som fremover vil danne rammen for, hvordan vi arbejder strategisk med 
synlighed – både for RBU som organisation og for børns rettigheder generelt. 

Kort inden vi gik ind i 2025, sparkede vi den første nationale presseindsats i gang – og dette på intet 
mindre end på Børnekonventionens fødselsdag d. 20. november 2024 – med en reflekskampagne i 
København og Aarhus. Her stod vi tidligt op og hoppede på gaden for at dele reflekser ud og minde 
de morgenfriske forbipasserende på, at børn også har ret til at blive set. 

I 2025 drog vi traditionen tro til solskinsøen for at sætte børns rettigheder på dagsordenen på 
Folkemødet på Bornholm. Det var en kæmpe succes, hvor repræsentanter fra landsbestyrelsen 

Delmål: 1.1.1 

Deltage i, eller skabe, 3 
nationale presseindsatser. 

Status: 

Se udfoldet nedenfor 

Delmål: 1.1.2.  

Øge antallet af følgere på 
Instagram til 6.000 

Status: 

5.469 følgere 

Delmål: 1.1.3.  

Øge antallet af følgere på 
LinkedIn til 15.000. 

Status: 

14.244 følgere 
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deltog i panelsamtaler og faciliterede en kreativ workshop med børns ret til at blive beskyttet mod 
diskrimination i centrum. 

Garvede kan vi dog ikke sige, at RBU er, når vi taler Ungdommens Folkemøde. Faktisk var 2025 første 
gang, RBU deltog i panelsamtaler og med egne planlagte arrangementer. Men dette afholdt ikke 
landsbestyrelsen og repræsentanter fra lokalforeningen i København Syd for at indtage 
Ungdommens Folkemøde med storm, i starten af september. 

Også på SoMe har RBU haft stor synlighed og succes i 2025. På trods af, at vi ikke er 100 procent i mål 
med at have henholdsvis 6.000 følgere på Instagram og 15.000 følgere på LinkedIn, kan vi dog roligt 
være tilfredse, da vi har haft en stor stigning – og hver dag slutter der sig nye til. Antallet af følgere er 
steget markant over de seneste par år - og det er aldrig gået bedre. Ved samme tid sidste år, havde 
vi 4.100 følgere på Instagram – som i skrivende stund nu er vokset til 5.469 følgere. På LinkedIn havde 
vi omkring 12.000 følgere ved samme tid sidste år - hvor vi i skrivende stund nu er på 14.244 følgere. 
Dette skyldes især, at vi har fået opbygget en unik og stærk stil. Instagram er en vigtig platform til 
profilering, tiltrækning af nye frivillige, tilknytning af eksisterende frivillige, generel kommunikation til 
offentligheden samt aktuelle kampagner og begivenheder. LinkedIn er en vigtig platform til at 
synliggøre vores arbejde og opbygge relationer til fonde, beslutningstagere og samarbejdspartnere, 
samt til tiltrækning af nye frivillige og medarbejdere. 

Vi gør en kæmpe forskel for børn og deres rettigheder med vores arbejde i RBU – men vi ved også 
godt, at vi ikke alene kan løse de komplekse udfordringer, som børn og unge oplever. Derfor har vi i 
2025 prioriteret at blive en del af en række alliancer, hvor vi sammen med andre vigtige aktører kan 
løfte nogle af de vigtige dagsordner, der sætter børns rettigheder under pres. I 2025 er vi blevet en 
del af alliancerne “En vej til alle”, “fattigdomsalliancen” og “Ungeløftet”. 

Det er tydeligt, at RBU i stigende grad bliver anerkendt som en relevant og kvalificeret aktør i fora, 
hvor børn og unges vilkår, samt frivillighed, drøftes – og det er naturligvis både mega fedt og vigtigt. 
Det har blandt andet vist sig ved, at DSU har inviteret os til at bidrage med input til deres børnepolitiske 
udspil. Derudover blev vi inviteret til at deltage i et panel på Christiansborg i forbindelse med 
lanceringen af DUF’s demokratianalyse. Vi blev også inviteret af Børne- og Undervisningsministeriet 
til Sorømødet, hvor temaet var børn og unges fritidsliv. Senest har vi været på besøg hos Gunvor 
Wibroe på Christiansborg, som blandt andet er frivillighedsordfører for Socialdemokratiet. 

Selvom 2025 har budt på mange højdepunkter, var vi særligt glade og stolte over, at blive nomineret 
til Menneskerettighedsprisen 2025. En pris vi blev indstillet til af Ventilen Danmark. Nomineringen er 
en stærk bekræftelse på, at vores arbejde bliver set og værdsat af omverdenen – og at vores indsats 
gør en reel forskel. Vi ser frem til at finde ud af, hvem der modtager prisen ved årets afslutning. 
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Fortalere skal klædes på til fortalerarbejdet 

 

Der er i 2025 blevet arbejdet hårdt på at kunne tilbyde kompetenceudvikling til frivillige, der har 
interesse i fortalerarbejdet. Dette gennem at indgå samarbejde med relevante parter, der er stærke 
på netop dette område. Dog har det ikke lykkes os at hente midler hjem til projektet. Pt. ser vi ind i 
andre muligheder for, hvordan vi kan indfri dette på andre måder. 

Landsbestyrelsen har i løbet af 2025 afholdt to temadrøftelser vedr. fortalerarbejdet i RBU. Dette dels 
i forlængelse af arbejdet med den nuværende strategi, men også som et led i udarbejdelsen af den 
nye strategi 2026-28. Dette er mundet ud i, at der som en del af den nye strategi, er blevet formuleret 
en beskrivelse af: hvad vores grundlag er for fortalerarbejdet, samt hvordan vi forstår begrebet i en 
RBU-kontekst. 

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at forudsætningen for at vi kan lykkes med alle tre delmål, i 
første omgang er, at vi lykkes med delmål 1.2.3. Det kræver nemlig ressourcer og kompetencer på 
sekretariatet, at understøtte fortalerarbejdet, samt opbygge et bæredygtigt fundament for indsatsen. 

Delmål: 1.2.1.  

At tilbyde 
kompetenceudvikling til 
spirende fortalere i RBU. 

Status:  

Se udfoldet nedenfor 

Delmål: 1.2.2.  

Udvikle rammer, guides og 
materiale, der gør det 

nemmere at tale børn og 
unges stemme lokalt. 

Status:  

Se udfoldet nedenfor 

Delmål: 1.2.3. 

Mobilisere flere ressourcer til 
sekretariatet, til udarbejdelse 

af faste strukturer for en 
bedre og mere bæredygtig 

understøttelse af 
fortalerarbejdet. 

Status: 

Se udfoldet nedenfor 
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Selvom dette endnu ikke er lykkes, vil det fortsat være et fokus, som forhåbentligt snart bliver 
realiseret. 

 

 

 

 

RBU som børn og unges stemme internationalt 

 
Landsbestyrelsen nedsatte i begyndelsen af bestyrelsesåret et internationalt udvalg, bestående af 
medlemmer fra landsbestyrelsen. Dette udvalg har gennem året holdt møder med repræsentanter 
fra Save The Children Europe samt den internationale afdeling i Red Barnet Danmark og herigennem 
styrket samarbejdet og bevidstheden om bevægelsens internationale arbejde. 

Som led i dette arbejde tog 10 unge fra lokalforeninger og landsbestyrelsen i september på studietur 
til Stockholm, for at besøge vores søsterorganisation Rädda Barnets Ungdomsförbund og Rädda 
Barnet. Turen blev finansieret gennem DUF’s Europapulje. I løbet af turen blev der skabt stærke 
relationer og udviklet idéer til gensidigt samarbejde om blandt andet børns rettigheder, deltagelse og 
unges demokratiske dannelse. Efter studieturen er kontakten blevet fastholdt gennem fælles 
opfølgning og plan om at mødes igen i 2026 og på sigt skabe et nordisk ungdomsnetværk under Save 
the Children bevægelsen.   

Delmål: 1.3.1. 

Nedsætte et fast internationalt 
udvalg i landsbestyrelsen, som 

koordinerer samarbejdet og 
vidensdelingen med vores 

internationale partnere, herunder 
etablere og vedligeholde kontakten 

med Save the Children International. 

Status:  

Se udfoldet nedenfor 



  

 

 

 7 af 16  
 

 

 

 

 

2. Et trygt rum, hvor børn og unges stemme tages alvorligt, høres og 
anerkendes 

RBU som bannerfører på børneinddragelse 

 

I 2025 har vi revideret vores samværspolitik, så den nu er tilpasset RBU’s børnesyn og har fået tilføjet 
konkrete værktøjer, som frivillige kan bruge, og som passer til vores børnesyn. Dette er vigtigt, da vi 
som organisation har et stort ansvar, for at passe på de børn, som deltager i vores aktiviteter. 
Derudover har vi et sekundært ansvar, da vi er med til at forme børnesynet hos de unge frivillige, så 
de kan gå ud i verden og blive fortalere for børn og unges rettigheder. 

Vi har også udviklet en ny fotopolitik, som indebærer, at vi ikke længere bruger billeder i vores 
kommunikation, hvor børn kan identificeres - heller ikke selvom vi har samtykke til det. Da et barn 
ikke kan overskue konsekvenserne, af at ligge på nettet for evigt. Det tager vi ansvar for. Men vigtigst 
af alt gør vi det, fordi vi mener, at det er den eneste måde, vi kan sikre børn og deres rettigheder på. 

Delmål: 2.1.1. 

Udvikle en samværspolitik 
målrettet børn og unge. 

Status: 

Se udfoldet nedenfor 

Delmål: 2.1.2. 

Etablere et børnepanel som pilotprojekt, 
der skal inddrages i processen med at 

udarbejde en børnevenlig 
samværspolitik. Pilotprojektet, skal 

sammen med eksisterende erfaringer og 
viden på børneinddragelsesområdet, 

danne grundlag for videre overvejelser 
omkring styrkelsen af børneinddragelsen 

i RBU. 

Status: 

Se udfoldet nedenfor 
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Red Barnet Ungdoms børnesyn er udgangspunktet for et samarbejde mellem RådgivningsDanmark 
og en række større organisationer. Den oprindelige idé blev udarbejdet i et samarbejde mellem 
RådgivningsDanmark og Red Barnet Ungdom og præsenteret for OIe Kirks Fond. Formålet er at 
udvikle og udbrede en akkrediteringsmodel for børnebeskyttelse, så organisationer, som arbejder for 
og med børn, kan få en formel godkendelse af deres børnebeskyttelsestiltag. På den måde kan både 
børn og samarbejdspartnere være betryggede i, at de organisationer som har opnået akkrediteringen, 
alle har en dokumenteret systematik i hele organisationen for at beskytte børn.   

Ole Kirks Fond har nu arbejdet videre med den oprindelige idé og inviteret flere fonde og 
organisationer med i samarbejdet. Det er stadig Red Barnet Ungdoms børnesyn, som er grundlaget, 
og vi får en vigtig rolle i det videre arbejde. RådgivningsDanmark står bag Kvalitetsmodellen til frivillige 
rådgivningstilbud, som sikrer at alle, der søger rådgivning, får en kvalitetssikret rådgivning. Modellen 
bygger på fire principper: Ordentlighed, gennemsigtighed, faglighed og lydhørhed. På samme måde 
vil modellen for børnebeskyttelse have forskellige temaer, som organisationer skal kunne redegøre 
for, at de har implementeret. 
 
Sidst har vi i organisationen igangsat et fokus på deltagelse, mere end inddragelse. Dette gælder f.eks. 
i vores evalueringsindsats. Vi har revurderet og tilpasset indsatsen, så vi frem for at have et 
børnepanel, har taget vores børnesyn helt ind i maskinrummet - ikke kun ved særlige lejligheder. 

 

3. Flere frivillige fællesskaber, det er sjovt at være en del af 

Klare rammer for fremtidens lokalforeninger skaber flere lokale samlingspunkter 
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I begyndelsen af 2025 blev der nedsat en arbejdsgruppe, bestående af repræsentanter fra 
sekretariatet, landsbestyrelsen og lokalforeningerne. Arbejdsgruppens arbejde blev dog udfordret af 
udskiftninger og manglende ressourcer på sekretariatet. Arbejdet har derfor taget længere tid, end 
nødvendigt. Arbejdsgruppen arbejder videre, og vi forventer, at arbejdsgruppen har afsluttet sit 
arbejde i begyndelsen af 2026 – hvorefter dette kan implementeres i lokalforeningerne. 

Indsatsen for at styrke vores lokalforeninger er også sket gennem ansættelse af en 
organisationskonsulent. Denne er organisatorisk placeret sammen med alle de øvrige konsulenter, 
som understøtter frivilligheden i vores aktiviteter. På den måde har vi løftet indsatsen ind på helt lige 
vilkår som al anden frivillighed. Sammen med SAF Administration kommer vi i løbet af efteråret 2025 
med nye og langt lettere rammer for økonomistyringen i lokalforeningerne, så det bliver lettere at få 
opdaterede budgetter, letforståelige regnskaber og søge midler hos for eksempel kommuner. 

Et omdrejningspunkt for arbejdet med lokalforeningerne har været at prioritere de nuværende 
lokalforeninger. Grundet skifte på posten som organisationskonsulent er det ikke slået helt igennem 
endnu. Det sætter vi derfor ind med, så vi har velfungerende og meningsfulde lokale fællesskaber, da 
det er udgangspunktet for at lokalforeningsfrivillige kan bidrage til RBU og føle sig værdsat. Dette er 
også forklaringen på, at vi ikke har lykkes med at rykke os på indfrielsen af målet om at vækste i 
antallet af lokalforeninger. 

LFR er i skrivende stund ved at blive planlagt og afholdes online i oktober. Her vil fokus blandt andet 
være økonomi, hvor SAF Administration vil være til stede. 

Delmål: 3.1.1. 

Nedsætte en arbejdsgruppe, der skal 
definere hvilken rolle og ramme 

lokalforeningerne skal have 
fremover, både organisatorisk, 

socialt og fagligt. Til dette arbejde 
skal lokalforeningerne inddrages. 

Status:  

Se udfoldet nedenfor 

Delmål: 3.1.2. 

Etablere nye lokalforeninger, 
så RBU samlet set har 11 lokale 

samlingspunkter. 

Status:  

7 lokalforeninger 
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RBU er et nationalt fællesskab, og det kan fastholde frivillige 

 

Frivilligdag er dagen, hvor vi samles for at blive klogere, inspirerede og styrkede i vores frivillige 
arbejde. Uanset, om man vil have nye redskaber, dele erfaringer eller bare opleve fællesskabets magi, 
er Frivilligdagen stedet at være. Her kan man glæde sig til spændende oplæg, praktiske workshops 
og en dag fyldt med grin og refleksion. Vi vil gerne skabe ét samlet RBU fællesskab -og dag. 
 
Forårets Frivilligdag: 
Tema: Ung til yngre. Yngre til ung 
Ambition om 100 tilmeldinger. Realitet: 127 
Fremmødte: 59 (heraf 23 syge og 45 no shows) 
 
Programmet bød på oplæg v. Søren Østergaard, panelsamtale med blandt andet frivillige, Camma 
Music og Ida fra Børn Vilkår, samt en sparringsworkshop blandt frivillige faciliteret af to 
projektkonsulenter. Evalueringen bar præg af en overordnet stor tilfredshed blandt de frivillige 
 
Efterårets Frivilligdag: 
Tema: Fællesskaber, der gør en forskel 

Delmål: 3.2.1. 

Kortlægge behov og ønsker for 
uddannelse og kompetenceudvikling 

af frivillige. 

Status:  

Se udfoldet nedenfor 

Delmål: 3.2.3.  

 Øge antallet af deltagere til 
frivilligdage til 200. 

Status:  

Se udfoldet nedenfor 
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Ambition om 100 tilmeldinger. Realitet: 80 
Fremmødte: 44 (heraf 12 syge og 30 no shows) 
Vi har gjort tilmeldingsprocessen lidt mere omfattende med et håb om, at de frivillige har taget stilling 
på forhånd og derfor forhåbentlig også deltager. 
Indhold: Besøg af oplægsholder, Ditte Alexandra Winther-Lindqvist, ph.d. og professor i pædagogisk 
psykologi på DPU, Aarhus Universitet, der siden 2003 har forsket i børns leg. Som underholdning 
kommer Victor Lander, der er en kendt komiker, tv-vært og skuespiller som har lovet at svinge forbi 
frivilligdagen og forkæle alle med et godt grin. I sidste del af programmet får vi besøg af Ingerfair, 
som vil holde en spændende workshop. 
 
For efterårets Frivilligdag har vi haft fokus på, at dagen både skal byde på opkvalificering, ny viden, 
mulighed for sparring og at de frivillige i fællesskab skal blive klogere og skabe noget sammen. 
Dernæst at de går derfra med smil på læben, velforplejet og med en følelse af at være en del af noget 
større, uanset hvor man er i RBU eller hvilken rolle man har. I forlængelse af efterårets tema 
“Fællesskaber, der gør en forskel”, har vi haft fokus på både at rumme børnefællesskaberne, de 
frivillige fællesskaber og det store RBU-fællesskab. Programmet er tiltænkt at afspejle dette. 
 
Her er det også værd at nævne, at vi igen i år har afholdt ledelsesforum i Aarhus for frivillige med en 
ledende funktion i RRB. Her var den nye strategi i fokus, hvor deltagerne blev præsenteret for de 
indledende tanker fra landsbestyrelsen og sekretariatet og gennem dagen fik mulighed for at give 
deres input til det videre arbejde med strategien. Her blev de frivillige altså både klogere på 
strategiarbejde, og kom som hverdagseksperter i børn og unges liv med vigtig viden om, hvordan vi 
skaber den bedste fremtid for RBU.  
 
Sammen med konsulentvirksomheden Ingerfair og DFUNK søgte vi om midler til at udvide paletten 
af muligheder for at engagere sig hos RBU. Og for at give endnu flere med andre livserfaringer 
muligheden for at bidrage til at gøre en forskel. Vi lykkedes ikke med fondsansøgningen, men 
arbejder videre sammen for at det lykkes.  

Vi søgte også Sundhedsstyrelsens pulje til fremme af trivsel blandt frivillige, men fik ikke bevillingen. 
Grundlaget for de to ansøgninger bruger vi blandt andet til at søge DUF’s Ungeløftpulje, som 
løftestang til mere og bredere frivillighed, også for den gruppe unge, der ikke af sig selv finder vejen 
til RBU. Vi ved, at flere vil have glæde af at blive en del af vores fællesskab, og at det kræver noget af 
os at kunne tilbyde flere en plads i fællesskabet. 
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Det er vanskeligt helt at afrapportere på disse delmål, da tilmeldingsfristen til landsmødet endnu ikke 
er overskredet og landsmødet i skrivende stund endnu ikke er afholdt. Dog forventer vi stadig at 
kunne lykkes med begge delmål. 

Gennem kommunikationen og programmet for landsmødet har vi forsøgt at skabe en vedkommende 
og uformel ramme, hvor det sociale og fællesskabet sættes i fokus. Dette gennem årets 
landsmødevideo og programmet for landsmødet, hvor året tema er tivoli. Dette i håb om at flere 
medlemmer vil finde landsmøde vedkommende og interessant. 

I forberedelsen af de forskellige formelle punkter på dagsordenen arbejdes der med, hvordan vi kan 
sikre størst mulig deltagelse fra salen. Desuden vil der også blive udarbejdet en evaluering, så 
deltagerne på landsmødet kan dele deres erfaringer, og dermed gøre landsmødet 2026 endnu bedre. 
Gennem disse tiltag er det vores forventning at deltagerne til landsmødet, vil opleve en øget interesse 
og tilgængelighed, i at bidrage til den demokratiske samtale på landsmødet. 

 

4. Vi skal kunne mere, for flere børn i udsatte positioner 

Vækst i frivillige og midler, til udvikling af organisationen 

Delmål: 3.2.2. 

 Øge antallet af deltagere til 
landsmødet til 75. 

Status:  

Se udfoldet nedenfor 

Delmål: 3.2.4. 

 Øge inddragelsen på landsmødet, 
ved at flere almene medlemmer 

deler deres mening. 

Status:  

Se udfoldet nedenfor 
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Engagement og tilknytning af frivillige har været en stor succes i RBU i 2025. Efter nogle år med store 
udfordringer på området, er skuden nu for alvor vendt, så endnu flere bliver en del af vores 
fællesskab. Og dem, der er her, har lyst til at blive længere. Det er jo virkelig positivt! Ved landsmødet 
2024 var vi 1.150 frivillige i RBU, hvor vi nu er nået vores mål om at være 1.300 frivillige i RBU. I 2025 
har vi også haft et strategisk fokus på at skabe en endnu mere mangfoldig organisation, hvor endnu 
flere kan se sig selv i, og hvor tærsklen ikke bliver for høj til vores fællesskab. Dette er også et område, 
der vil have et særligt fokus i den kommende strategiperiode. 

En forudsætning for at kunne udvikle og styrke frivilligheden er økonomiske midler, som vi kan 
prioritere til det vigtige område. Årsresultatet for 2024 viser fortsat en solid egenkapital på kr.  
936.493. Vi har formået at øge vores omsætning fra 2023-2024 fra kr. mio. 14.313 til kr. mio. 15.765. 
Den primære vækst har været i fondsfinansierede projekter. Tallet fortæller os, at RBU er en 
eftertragtet samarbejdspartner, og vores formål og indsatser gør en vigtig forskel både for børn og 
for samfundet. Det kan vi virkelig være stolte af! 

På resultatsiden har vi et underskud på kr. 184.000. Det er selvsagt ikke tilfredsstillende, og vi har 
derfor sat tiltag i gang, der skal mindske risikoen. Underskuddet skyldes blandt andet øgede 
omkostninger til revision og hensættelse af feriepengeforpligtelse. 

Delmål: 4.1.1.  

Øge antallet af frivillige til 1.300. 

Status:  

Antal frivillige er 1.300 

Delmål: 4.1.2.  

Øge vores frie midler med 300 tkr. 

Status:  

Se udfoldet nedenfor 

Delmål: 4.1.3.  

Øge vores bevillinger med 1. mio. Kr. 

Status: 

Se udfoldet nedenfor 
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For at sikre, at flest mulige af vores midler går til kerneopgaven og styrke kvaliteten i vores 
økonomistyring, besluttede vi i 2025 at lave en organisationsændring, sådan at alle vores 
økonomifunktioner nu varetages af en ekstern part. Her valgte vi at indgå et samarbejde med SAF 
Administration, som er kendt og anerkendt i forenings- og NGO-verdenen for høj kvalitet i ydelserne. 
Organisationsændringen imødekommer revisionens bemærkninger og behovet for at styrke 
organisationens kontrolmiljø og kvalitetssikring. Med organisationsændringen styrker vi ydermere 
ledelsen med børnefaglighed og strategiske partnerskaber, idet Sascha Hummelgaard (som indtil nu 
har været programleder) pr. 01.08.2025 blev en del af ledelsen, nu med titlen som udviklingschef. 

I 2025 udviklede vi en ny fundraisingstrategi (FS). Formålet med denne er at sikre en bæredygtig drift 
og udvikling af Red Barnet Ungdoms formålsbestemte aktiviteter. Dette gør vi egentlig hvert år, men 
årsagen til, at det er relevant at fremhæve den i år, er at den i år nu er 3-årig, hvor den tidligere kun 
har været 1-årig. At den nu er 3-årig skyldes, at den skal sikre et langsigtet økonomisk og bæredygtigt 
fundament for RBU, men samtidig også understøtte strategi 2026-28. De samfundsaktuelle 
udfordringer, som FS vedrører, går igen i strategi 2026-28, så retningen på begge disse flugter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Børns ret til ikke-diskrimination skal fortsat være en prioritet i RBU 
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Omdrejningspunktet for alle RBU’s indsatser er børns hverdagsliv. Derfor satte vi et grundigt 
forarbejde og analyse i gang, for at sikre, at endnu flere børn har adgang til anerkendende, 
inkluderende og ikke-diskriminerende fællesskaber i deres nærområde og hverdag. 

Resultatet er indsatsen Legefællesskaber, som bygger videre på alt det, vi ved om børns fællesskaber. 
Vi har brugt året på at skabe et solidt vidensgrundlag og etablere samarbejder med relevante fonde. 
På den baggrund har vi nu fået grønt lys til at søge to fonde om et samfinansieringsprojekt. 

Indsatsen skal finde sted i SFO’er og sekundært i boligsociale områder, så vi undgår at lave en indsats, 
der skiller børn ud fra flokken. Denne skal tværtimod samle alle børn og deres nære voksne i et 
legende fællesskab. 

Baggrunden for indsatsen Legefællesskaber er, at ikke alle børn oplever skolens frikvarterer som et 
frirum. Mange børn er decideret på overarbejde, når det ringer ud fra timen. Det er for eksempel børn, 
som har færre erfaringer med at indgå i venskaber med andre børn, fordi de lever i familier præget 
af afsavn – og derfor ikke har haft samme mulighed som deres jævnaldrende for at have venner på 
besøg. De har måske andre livserfaringer og andre referencerammer end deres jævnaldrende og 
kender ikke til Ramasjang, Motor Mille og Paw Patrol.  

De kan derfor have vanskeligere ved at koble sig på legen, når den tager udgangspunkt i lege hvis 
forudsætninger, de ikke kender til, eller har andre erfaringer, som ikke bliver anerkendt i 
legefællesskaberne af andre børn.  

Delmål: 4.2.1. 

Udvikle en ny indsats, og ansøge om 
midler hertil. 

Status:  

Se udfoldet nedenfor 
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Det betyder, at en del børn allerede tidligt i livet ikke får de livsvigtige erfaringer med at indgå i 
venskaber på lige fod med andre børn. De oplever, at deres erfaringer ikke mødes ligeværdigt. Vi ved, 
at den udskillelse allerede sker i daginstitutionerne, og når børnene rammer skolen, er der meget få 
voksenressourcer til at understøtte legen og give børnene en hjælpende hånd ind i fællesskabet. I 
stedet oplever de ensomhed og en form for isolation og afmagt, som præger dem livslangt. Børn har 
ret til leg. Derfor har vi udviklet en ny indsats, Legefællesskaber, som vi er i positive dialoger med hele 
to fonde om.  Vi håber og glæder os til at kunne fortælle meget mere, når det hele er på plads. 

 

 

 

Arbejdet med arbejdsprogrammet – det tager vi med os videre 

2025 var første år med arbejdsprogrammet i sin nuværende form. Derfor er det naturligt at overveje, 
hvordan det har fungeret, og hvordan vi kan justere arbejdsprogrammet for 2026, så det skaber 
endnu bedre forudsætninger for, at vi kan lykkes med den strategi, som vi inden længe skal i gang 
med at arbejde med. 

 
Succeser med arbejdsprogram 2025 

1. Målsætninger satte en klar, fælles og forståelig retning for arbejdet, så alle dele af 
organisationen spillede bedre sammen for at nå fælles mål. 

2. Vi har det lange lys på og tænker programmet som et strategisk greb. 
 

Forbedringspunkter til det arbejdsprogram 2026 

1. Målsætninger med et flerårigt perspektiv, så vi sætter et mere realistisk og gennemtænkt 
arbejdsprogram. 

2. Nærhedsprincip. 

 

 

 


